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WYTYCZNE DO PLANU I PROGRAMU NAUCZANIA 

NA KIERUNKU FIZJOTERAPIA 
 
A. Wymagania i zalecenia standardu kształcenia 
 

1. Ogólne wymagania standardu kształcenia dla kierunku Fizjoterapia określają: 
a. minimalne czasy trwania, liczbę godzin i punktów ECTS European Credit 

Transfer System):  
i. dla studiów Io  - 6 semestrów, 2900 godzin, 180 pkt. ECTS; 

ii.  dla studiów IIo – 4 semestry, 1700 godzin, 120 pkt. ECTS; 
b. minimalny wymiar kształcenia praktycznego: 

i. dla studiów Io  - 920  godz., 30 pkt. ECTS; 
ii.  dla studiów IIo – 600 godz., 20 pkt. ECTS; 

c. minimalne ramowe treści kształcenia: 
i.  dla studiów Io : 

1) treści podstawowe - 405 godz., 31 pkt.  ECTS; 
2) treści kierunkowe – 1110 godzin, 85 pkt. ECTS; 

ii.  dla studiów IIo : 
1) treści podstawowe - 405 godz., 31 pkt.  ECTS  
2) treści kierunkowe –  435 godz., 32 pkt. ECTS  

2. Standard kształcenia wymaga takŜe aby: 
a. w formie ćwiczeń klinicznych było realizowane co najmniej 75% godzin 

przeznaczonych na nauczanie: 
i. na studiach Io -  treści w zakresie: kinezyterapii, terapii manualnej, 

fizykoterapii, masaŜu leczniczego, podstaw fizjoterapii klinicznej, 
fizjoterapii klinicznej w dysfunkcjach narządu ruchu oraz fizjoterapii 
klinicznej w chorobach narządów wewnętrznych; 

ii. na studiach IIo –  treści w zakresie: medycyny fizykalnej i 
balneoklimatologii oraz diagnostyki funkcjonalnej i programowania 
rehabilitacji 

b. za przygotowanie do egzaminu dyplomowego (w tym przygotowanie pracy 
dyplomowej) student otrzymał  

i. na studiach Io   -   10 pkt. ECTS; 
ii. na studiach IIo –   20 pkt. ECTS 

3. Standard określa minimalne wymiary dla studiów I stopnia:  
i. zajęć z zakresu wychowania fizycznego (60 godzin, 2  pkt.ECTS);  

ii.  zajęć z języków obcych (120 godzin, 5 pkt.ECTS);  
iii.  zajęć technologii informacyjnej (30 godzin, 2 pkt.ECTS);  
iv. zajęć poszerzających wiedzę humanistyczną (60 godzin, 3 pkt.ECTS),  

4. Standard kształcenia zaleca  dostosowanie programów nauczania i planów studiów do 
wytycznych WCPT  (World Confederation for Physical Therapy), a w szczególności aby 
praktyki były organizowane zgodnie z wytycznymi WCPT zarówno w zakresie programu 
jak i czasu trwania. 

5. Standard kształcenia definiuje takŜe kwalifikacje absolwenta oraz efekty kształcenia – 
umiejętności i kompetencje. 



6. Standard kształcenia zaleca uwzględnienie w planach kształcenia rozwijania 
umiejętności posługiwania się językiem angielskim do poziomu biegłości B2 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy,  z moŜliwością 
wyboru innego języka po osiągnięciu oczekiwanego poziomu języka angielskiego. 

7. Standard kształcenia wymaga aby treści kształcenia w zakresie technologii 
informacyjnej stanowiły odpowiednio dobrany podzbiór informacji zawartych w 
modułach wymaganych do Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych 
(ECDL – European Computer Driving Licence). 

  
 
B. Plany i program kształcenia  

1. Realizacja wymagań i zaleceń standardu kształcenia na kierunku Fizjoterapia 
wymaga:  

a. na studiach Io   -   2900 godzin, 186 pkt. ECTS  realizowanych w 6 semestrach, 
w tym:  920 godzin, 30 pkt. ECTS kształcenia praktycznego.   

b. na studiach IIo – 1700 godzin,125 pkt. ECTS realizowanych w 4 semestrach, w 
tym 600 godzin, 21 pkt. ECTS kształcenia praktycznego. 

2. W szczególności dla spełnienia określonych w standardzie wymagań i zaleceń 
dotyczących kwalifikacji absolwenta oraz efektów kształcenia, tzn. jego umiejętności i 
kompetencji naleŜy:  

a. na studiach Io : 
i. w grupie treści ogólnych minima określone w standardzie uzupełnić i 

rozszerzyć łącznie o 60 godzin, w tym z przedmiotów „filozofia z 
elementami logiki”, „podstawy medycznej informacji naukowej” w 
wymiarze 10 godzin oraz „podstawy ergonomii” i BHP 15 godzin. 

ii.  w grupie treści podstawowych minima określone w standardzie 
uzupełnić i rozszerzyć łącznie o 85 godzin, w tym z następujących 
zakresów nie zawartych  standardzie: „Podstawy metodologii badań” , 
„Podstawy socjologii”, „Podstawy komunikacji interpersonalnej”, 
„Podstawy komunikacji alternatywnej”, „Badania czynnościowe”.  

iii.  w grupie treści kierunkowych minima określone w standardzie 
uzupełnić i rozszerzyć  łącznie o 115 godzin, w tym z następujących 
zakresów nie zawartych w standardzie: „Balneologia i medycyna 
fizykalna”, „podstawy piel ęgnowania osób niepełnosprawnych”, 
„Sport i rekreacja osób niepełnosprawnych”, „Patologia i 
rehabilitacja mowy”.  

b. na studiach IIo: 
i. w grupie treści ogólnych minima określone w standardzie uzupełnić i 

rozszerzyć łącznie o 120 godzin z następujących zakresów: „język 
obcy” oraz „teoria i praktyka wychowania fizycznego”. 

ii.  w grupie treści podstawowych minima określone w standardzie 
uzupełnić o 15 godzin z zakresu „biostatystyki”  

iii.  w grupie treści kierunkowych minima określone w standardzie 
uzupełnić i rozszerzyć łącznie o 125 godzin, w tym z następujących 
zakresów nie zawartych w standardzie: „kinezyterapia w szkole 
rodzenia”, „korekcja wad postawy”, „terapia zaj ęciowa i terapia 
sztuką”, „aktywna rehabilitacja osób niepełnosprawnych”.  

3. Dla realizacja wymagań i zaleceń standardu w zakresie kształcenia praktycznego 
ustala się Ŝe:   



a. kształcenie praktyczne  będzie realizowane w formie zajęć praktycznych i 
praktyk zawodowych; 

b. miejscem realizacji kształcenia praktycznego są  szpitale kliniczne oraz inne 
zakłady opieki zdrowotnej i placówki oświatowo-wychowawcze  po  zawarciu 
odpowiednich umów z Uczelnią,  

c. liczebność osób w grupie studenckiej na zajęciach praktycznych wynosi od 4 
do 6 osób; 

d. Dziekan moŜe zaliczyć cześć lub całość wymiaru kształcenia praktycznego na 
podstawie zdobytego przez studenta, udokumentowanego doświadczenia 
zawodowego uzyskanego w trakcie pracy i na warunkach określonych 
właściwymi przepisami. 

 


